三城管〔2022〕89号                 签发人：孙会方
                                     办理结果：B
对市政协七届七次会议第40号提案的答复
贾宗如委员：
您提出的关于“提升天鹅湖国家城市湿地公园相关配套设施更好打造三门峡城市名片”的提案收悉。现答复如下：

2017年6月下旬，我市已启动建设黄河天鹅湖湿地旅游度假区项目，项目规划布局总体上分为“一体两翼”，即以陕州公园为主体，天鹅湖湿地公园和黄河公园为两翼；项目通过把天鹅湖湿地公园、陕州公园、黄河公园连成一体，全面整合三个公园的生态和文化资源，在突出生态湿地和黄河沿岸自然景观的基础上，开发水上观光、游览项目，完善配套旅游服务设施，增强游客休闲观光体验，倾力打造黄河沿岸集天鹅观赏、生态体验、休闲观光、健康养生于一体的旅游度假航母。

目前一期工程已建设完成天鹅湖国家城市湿地公园南门区域建设；陕州公园至黄河公园之间的沿黄连接带工程；二期工程将于条件成熟后启动，相关配套设施也会在建设中全面提升，您的提案对我们打造休闲文化城市建设具有积极的推动作用。

下一步，我们将针对您提出的提案，结合湿地公园实际，完善配套设施，采取科学合理运行模式，努力提升景区文化底蕴。
感谢您对城市管理工作的关心和支持，希望继续对我们的工作提出宝贵的意见和建议。
2022年8月12日

联系单位及电话：市城管局  2930829  联系人：胡洋洋

[image: image1.png]

	抄送：市政协提案委（3份），市政府办公室人大政协联络科（1份），委员所在县（市、区）政协、政府（各1份）。

	三门峡市城市管理局办公室               2022年8月12日印发